
第８号

～ 日頃お世話になっている皆さまへ～

今回も、皆さまに喜んでいただけるよう様々な情報をお届けします。

あなたの身近な保険代理店あなたの身近な保険代理店あなたの身近な保険代理店あなたの身近な保険代理店

2015年4月発行

＜編集後記＞

今回のエス・ハート通信いかがでしたでしょうか？ ご意見・ご感想などございましたら遠慮なくご連絡下さい。

今後も皆さまのお役に立てるよう努力して参りますので変わらぬご支援宜しくお願い申し上げます。

発行元 株式会社エス・ハート
本 社 〒989-2423 岩沼市押分字新田東134 ℡0223-24-4170
仙南営業所 〒989-1246   柴田郡大河原町字新東22-3 ℡0224-51-9021
仙台営業所 〒982-0036 仙台市太白区富沢南1-18-2-102 ℡022-307-3188 

ホームページ エスハート 検索

～「一閑張り(いっかんばり)」とは～

竹や木の籠などに和紙を貼り重ね、柿渋を塗り仕上げた物です。 農家の方が農

閑期に作っていた、一貫目の重さにも耐えられる丈夫さからと名前の由来には諸

説あります。

アトリエ千日紅を運営する作家の橋本年古（はしもと としこ）さんは「日本に

はこんなにすごい技があることを知ってほしい」との思いから「一閑張り」の制

作・講習をしています。NHK仙台カルチャーセンター、藤崎デパートカルチャー

センター、自宅で主に講習していますが、出張講習もおこなっておりますご興味

のある方は、以下のお問い合わせ先にご相談ください。

＜お問い合わせ先＞ 〒984-0038宮城県仙台市若林区伊在白山前45-303

担当：橋本 年古（はしもと としこ）

TEL/FAX：022-288-2992 wanwan@eena.jp

＜おすすめコーナー＞＜おすすめコーナー＞＜おすすめコーナー＞＜おすすめコーナー＞

＜全国統一防火標語＞＜全国統一防火標語＞＜全国統一防火標語＞＜全国統一防火標語＞

一般社団法人 日本損害保険協会では、家庭や職場・地域における防火意識の高揚を図ることを目的として、「全国統

一防火標語」を募集し、1966年度に始まった防火標語の募集は、今回で50回目を迎えます。今年の入選作品が決定しま

したので、ご案内します。火災事故に対する心の準備になると思います。ご注意くださいますよう、よろしくお願いし

ます。

入選作品「無防備な 心に火災が かくれんぼ」（愛媛県 浅野かえでさん作品）

＜入選者のコメント＞

こんなことが火災の原因になるの？とか、これくらいのことなら大丈夫という思い込みから火災になっています。無防

備な気持ちは、何においてもスキができます。そのスキをねらう火災.がひっそりと隠れていることを表現しました。

消防庁の統計によれば、2013年の火災発生件数は48,095件で、前年より3,906件・8.8％増加しています。火災発生件数

を出火原因別にみると、たばこ・たき火・こんろなどの火の不始末など、日常生活での不注意が招いた火災が上位を占

めています。

新年度を迎え、良い季節になりました弊社は創業３０年の年です。

引き続きご愛顧くださいますよう、よろしくお願いします。

★新スタッフ紹介！！

よろしく

お願いします

この４月からエス・ハートの船に乗りました

森田 隆司です。

前任地はの高松で、約１年かけて四国遍路８８ヶ

所巡礼しました。（車でですが。。。）

出身はサマーランドと優香で有名？な

東京都あきる野市です。

早く皆さまにお声かけいただけるよう

精一杯頑張ります！！

どうぞよろしくお願い致します。

ご存知

ですか？

是非一度ご覧ください


